Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №7 «Малыш» г. Углегорска Сахалинской области
694920, Сахалинская область, г. Углегорск, ул. Приморская, 47;

тел./факс 8 (42432) 37-2-82,  e-mail: mbdou7ugl@mail.ru

ПРИКАЗ

18.10.2019  № 179-А

О внедрении профессиональных

стандартов

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.06.2016

№ 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части

требований, обязательных для применения государственными

внебюджетными фондами Российской Федерации, государственными или

муниципальными учреждениями, государственными или муниципальными

унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями,

государственными компаниями и хозяйственными обществами, более

пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится

в государственной собственности или муниципальной собственности» (далее

- Постановление № 584), с частью 1 статьи 4 Федерального закона от

02.05.2015 № 122-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской

Федерации и статьи 11 и 73 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Управления образования Углегорского

городского округа от 09.10.2019 г. № 270-А «О внедрении профессиональных

стандартов»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План-график мероприятий по внедрению

профессиональных стандартов в МБДОУ №7 «Малыш» г. Углегорска

(Приложение 1).

2. Создать рабочую  группу по внедрению профессиональных

стандартов в МБДОУ №7 «Малыш» г. Углегорска в составе 5 человек:

- Им Э.Г., заведующий - председатель рабочей группы;

- Серова Р.А., инспектор по кадрам  – секретарь рабочей группы;

- Малюкова Е.Н., воспитатель  - член рабочей группы;

- Романова Е.П., воспитатель - член рабочей группы.

3. Серовой Р.А. инспектору по  кадрам, ознакомить работников с

законодательной базой по внедрению профессиональных стандартов в срок

до 22.10.2019 года.

4. Разместить на официальном сайте документацию о внедрении

профессиональных стандартов.

mailto:mbdou7ugl@mail.ru

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                        Им Э.Г.

Согласовано                                                                                       Приложение 1

на общем собрании                   к приказу МБДОУ №7 «Малыш» г. Углегорска

трудового коллектива                                                         от 18.10.2019 № 179-А

(протокол  № 3 от 18.10.2019)

План-график мероприятий по

внедрению  профессиональных стандартов в МБДОУ №7 «Малыш» г.

Углегорска

№

п/ п
Мероприятие Ответственное лицо Срок исполнения

1. Формирование рабочей группы  Заведующий   18.10.2019

2. Предоставление в Управление

образования  утвержденного плана-

графика работ по внедрению

профстандартов

Заведующий 22.10.2019

3.

Реализация мероприятий в

соответствии с планом-графиком

работ

Заведующий 02.12.2019

4.

Предоставление в Управление

образования отчета о результатах

внедрения профстандартов

Заведующий 02.12.2019

5.

Выделение из сформированного

перечня профстандартов, подлежащих

применению в ОО, носящих

обязательный характер в

соответствии:- со статьей  57 ТК РФ в

части наименования должностей,

профессий или специальностей и

квалификационных требований к

ним;- со статьей 195.3 ТК РФ в части

требований к квалификации

работников

Рабочая группа,

Заведующий

22.10.2019

6. Проверка на соответствие

требованиям профстандартов:-

наименования должностей и

профессий в штатном расписании;-

содержаний функций в должностных

инструкциях, трудовых договорах;-

аналогичных компонентов в прочих

документах

Рабочая группа,

инспектор по

кадрам

31.10.2019

7.

Определение перечня локальных

нормативных актов ОО, подлежащих

изменению

Заведующий в течение 4 квартала

2019 года

8.

Поэтапное внедрение профстандартов

в практику управления  персоналом

Заведующий в течение 4 квартала

2019 года

9. Принятие кадровых решений  при

выявлении несоответствия  реальной

квалификации  работников

учреждения требованиям

профстандартов:

- перевод на другую должность;-

формирование индивидуального

плана обучения:

- направление в независимый центр

оценки квалификации работников

квалификационным требованиям

профстандартов

Заведующий Постоянно